

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 77/2023
Data adjudicação: 14/12/2023
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Data de abertura: 17/11/2023
Data homologação: 14/12/2023
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento:
Credenciamento: Não
Chamamento: Não
Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS EM GERAL E POSTE DE CONCRETO 14/600 METROS DE ALTURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	34.301.285/0001-12	R\$ 321.086,51
COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	10.942.831/0001-36	R\$ 12.099,89
COTEPOSTES POSTES E TRANSFORMADORES ELETRICOS LTDA	02.507.465/0001-69	R\$ 1.876.950,00
PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	13.386.936/0001-44	R\$ 1.300.267,53
WK COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	23.744.152/0001-02	R\$ 1.718.140,10
Total:		R\$ 5.228.544,03

BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - Não Exclusivo

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844445	00016285	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/4X1/8X6 M	un	83,0000	R\$ 40,0000	R\$ 3.320,00
844513	389241-7	ELETRODO 2,50 MM	kg	390,000 0	R\$ 26,7800	R\$ 10.444,20
844583	00020426	PARAFUSO TEX 3/4	un	2900,00 00	R\$ 0,4200	R\$ 1.218,00
844624	80638-2	ROLDANA PORTÃO 2 EIXO POLIDO	un	83,0000	R\$ 24,0000	R\$ 1.992,00
844627	79971-8	ROLDANA PORTÃO 2.1/2 COM CAIXA	un	208,000 0	R\$ 30,0000	R\$ 6.240,00
844631	79971-8	ROLDANA PORTÃO 2.1/2 EIXO POLIDO	un	118,000 0	R\$ 27,0000	R\$ 3.186,00
844644	36386-3	ROLDANA PORTÃO 3 EIXO POLIDO	un	68,0000	R\$ 42,0000	R\$ 2.856,00
844649	74389-5	TRINCO BICO PAPAGAIO	un	270,000 0	R\$ 6,7000	R\$ 1.809,00
844650	325231-0	TUBO METALÃO 15X15 #20X6 M (#0,90MM)	un	217,000 0	R\$ 26,7300	R\$ 5.800,41
844651	42234-7	TUBO METALÃO 20X20 #20X6 M (#2,00MM)	un	677,000 0	R\$ 39,8000	R\$ 26.944,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

844655	256680-0	TUBO METALÃO 30X50 #14X6 M (#2,00MM)	un	335,000 0	R\$ 121,0000	R\$ 40.535,00
844665	142522-6	TUBO REDONDO 2.1/2 #16X6 M (#1,50MM)	un	1462,00 00	R\$ 125,0000	R\$ 182.750,00
844886	36386-3	ROLDANA PORTÃO 4 EIXO POLIDO	un	54,0000	R\$ 60,0000	R\$ 3.240,00
852030	00030890	ARAME GALVANIZADO N°18 - 1.24mm	kg	810,000 0	R\$ 22,0000	R\$ 17.820,00
856415	163271-0	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50MM	un	570,000 0	R\$ 0,8900	R\$ 507,30
856420	00034852	PARAFUSO PHILIPS 5,0X40MM	un	580,000 0	R\$ 0,5500	R\$ 319,00
856525	402786-8	ELETRODO 3,25 MM AZUL	kg	450,000 0	R\$ 26,9000	R\$ 12.105,00

Valor Total: R\$ 321.086,51**COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856407	109218-9	SERRA POLICORTE PORTÁTIL 12 POL. 1750W 220V	un	11,0000	R\$ 1.099,9900	R\$ 12.099,89

Valor Total: R\$ 12.099,89**COTEPOSTES POSTES E TRANSFORMADORES ELETRICOS LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
852397	00030876	POSTE DE CONCRETO - ARMADO, SECAO CIRCULAR, COM 14/600 METROS DE ALTURA, COM RESISTENCIA NOMINAL (DAN) DE 400, DIAMETRO DO TOPO 170MM E DIAMETRO DA BASE 450MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 8452.	un	500,000 0	R\$ 3.753,9000	R\$ 1.876.950,00

Valor Total: R\$ 1.876.950,00**PILAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836948	00022022	DISCO DE CORTE 12X1/8FURO 3/4	un	315,000 0	R\$ 17,9200	R\$ 5.644,80
844446	00016285	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/4X3/16X6 M	un	70,0000	R\$ 58,5300	R\$ 4.097,10
844505	00015870	CUMEEIRA GALVALUME ,43MM ONDULADA	m	240,000 0	R\$ 33,3700	R\$ 8.008,80
844506	00015871	CUMEEIRA GALVALUME ,43MM TRAPEZIO TP 40	m	225,000 0	R\$ 33,3700	R\$ 7.508,25
844509	00014172	ELETRODO (CROMO 2,50MM)	kg	120,000 0	R\$ 142,0300	R\$ 17.043,60
844565	80808-3	GONZO 1/2 COM ABA	un	430,000 0	R\$ 5,1200	R\$ 2.201,60
844566	80808-3	GONZO 1/2 SEM ABA	un	335,000 0	R\$ 3,2000	R\$ 1.072,00
844572	00022394	PARAFUSO OGIVADO TELHA ZINCO (MADEIRA)	un	1250,00 00	R\$ 0,7000	R\$ 875,00
844574	425083-4	PARAFUSO PONTA AGULHA (FIX)	un	3000,00 00	R\$ 0,1900	R\$ 570,00
844582	306152-3	PARAFUSO TEX 12X14X3/4 (ONDA ALTA 4)	un	1550,00 00	R\$ 1,4000	R\$ 2.170,00
844645	153905-1	TELHA ONDULADA GALVALUME (0,43MM)	MTQUA DRADO	1050,00 00	R\$ 34,8000	R\$ 36.540,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

844648	00019965	TELHA TRAPEZIO TP40 GALVALUME (0,43MM)	MTQUA DRADO	695,000 0	R\$ 34,0000	R\$ 23.630,00
844673	102061-7	DISCO DE CORTE 12X1/8 FURO 5/8	un	250,000 0	R\$ 16,1600	R\$ 4.040,00
844675	00016109	DISCO DE CORTE 4.1/2X1/8X7/8	un	430,000 0	R\$ 7,3900	R\$ 3.177,70
844679	00016106	DISCO DE CORTE 9X1/8X7/8	un	520,000 0	R\$ 11,1200	R\$ 5.782,40
844695	441382-2	DISCO DE FLAP 4.1/2X7/8	un	490,000 0	R\$ 13,8700	R\$ 6.796,30
844817	00016108	DISCO DESBASTE 9X1/4 FURO 7/8	un	195,000 0	R\$ 17,6700	R\$ 3.445,65
844819	120062-3	CABO DE AÇO 1/4	m	75,0000	R\$ 6,1600	R\$ 462,00
844821	115263-7	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/2"	un	75,0000	R\$ 7,6700	R\$ 575,25
844826	417207-8	CAIXA DE FERRAMENTAS METALICA COM 5 GAVETAS	un	24,0000	R\$ 119,4100	R\$ 2.865,84
844827	115262-9	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 3/8"	un	75,0000	R\$ 5,3500	R\$ 401,25
844831	328916-8	CABO DE AÇO 3/8"	m	70,0000	R\$ 13,4700	R\$ 942,90
844837	402786-8	ELETRODO P/SOLDA COBREDA OXIGENIO	kg	90,0000	R\$ 46,7000	R\$ 4.203,00
844884	275133-0	TOCHA MIG 450 5,00 MT S/ RASPA	un	4,0000	R\$ 1.364,0000	R\$ 5.456,00
847003	184354-0	CALHA EM GALVALUME 100 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	1640,00 00	R\$ 172,3000	R\$ 282.572,00
847004	184354-0	CALHA EM GALVALUME 60 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	1140,00 00	R\$ 124,8000	R\$ 142.272,00
847005	184354-0	CALHA EM GALVALUME 80 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	780,000 0	R\$ 138,1700	R\$ 107.772,60
847006	184354-0	CALHA, EM GALVALUME 120 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	580,000 0	R\$ 198,9900	R\$ 115.414,20
847007	236017-9	RUFO, EM GALVALUME 30 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	1050,00 00	R\$ 81,3300	R\$ 85.396,50
847008	236017-9	RUFO, EM GALVALUME 40 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	1050,00 00	R\$ 93,2100	R\$ 97.870,50
847009	236017-9	RUFO, EM GALVALUME 50 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	950,000 0	R\$ 98,5700	R\$ 93.641,50
847010	236017-9	RUFO, EM GALVALUME 60 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	m	1050,00 00	R\$ 114,0900	R\$ 119.794,50
852026	295477-0	MÁSCARA AUTOMÁTICA DE SOLSA- MAB 90 Plus, ADEQUADO PARA SOLDAGEM DE ELETRODO REVESTIDO, MIG/MAG, TIC COM VIDA ÚTIL DA BATERIA INTERNA DE 5.000 HRS E NÍVEL DE CLARIDADE DIN.4 E NÍVEL DE ESCURECIMENTO DIN.9A DIN. 13, PROTEÇÃO DE UV/IV ATÉ DIN.16 COM TEMPO DE ESCURECIMENTO DE 0,06MS, TEMPO DE RETARDO 0,1A 1,0s E TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -5°C A 55°C - CA 43.820.	un	11,0000	R\$ 206,4200	R\$ 2.270,62
852028	353918-0	TESOURA FORJADA EM AÇO PARA CHAPA DO TIPO AVIAÇÃO CORTE RETO E CURVAS AMPLAS 10Pol.	un	13,0000	R\$ 122,5900	R\$ 1.593,67
852029	353918-0	TESOURA PARA CORTAR CHAPAS 12 Pol, CORPO FORJADO EM AÇO ALTO CARBONO, CABOS COM UMA EXTREMIDADE PLANA E A OUTRA CURVA PARA FÁCIL MANUSEIO.	un	12,0000	R\$ 129,2500	R\$ 1.551,00
852323	00016713	CHAPA FRISADA GALVANIZADA 1,10X2M #20 (0,90MM)	un	18,0000	R\$ 199,8000	R\$ 3.596,40
852324	97824-8	CHAPA LISA GALVANIZADA 1X 2,10M #20 (0,90MM)	un	70,0000	R\$ 191,7400	R\$ 13.421,80
856405	00015769	PORTA ELETRODO A600 (ALICATE)	un	45,0000	R\$ 77,5000	R\$ 3.487,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

856406	231037-6	PISTOLA DE PINTURA HVLP PROFISSIONAL 1,3mm 600ml - PDR-PRO-530	un	12,0000	R\$ 238,7400	R\$ 2.864,88
856408	00012344	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 14MM	un	28,0000	R\$ 32,5300	R\$ 910,84
856409	368572-1	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 12MM	un	34,0000	R\$ 16,7800	R\$ 570,52
856410	172835-0	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 10MM	un	41,0000	R\$ 24,5000	R\$ 1.004,50
856411	368569-1	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 08MM	un	52,0000	R\$ 13,8100	R\$ 718,12
856412	404635-8	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 06MM	un	52,0000	R\$ 8,2800	R\$ 430,56
856413	276062-2	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 04MM	un	52,0000	R\$ 3,6800	R\$ 191,36
856414	417560-3	DISCO DE DESBASTE 4.1/2X1/4X7/8	un	140,0000	R\$ 6,3400	R\$ 887,60
856418	429157-3	BUCHA 10MM	un	570,0000	R\$ 0,2100	R\$ 119,70
856419	144544-8	BUCHA 08MM	un	570,0000	R\$ 0,2700	R\$ 153,90
856524	252474-0	HAPA CALHA GALVALUME - BOBININHA ALUZINCO (ROLO 0,43 1.200 X 30.000)	ROLO	66,0000	R\$ 1.125,0200	R\$ 74.251,32

Valor Total: R\$ 1.300.267,53**WK COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838071	142522-6	TUBO REDONDO 2 #14X6 M (#2,00MM)	un	221,0000	R\$ 129,0000	R\$ 28.509,00
844427	00016284	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/2X1/4X6 M	un	160,0000	R\$ 88,0000	R\$ 14.080,00
844435	00016284	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/2X1/8X6 M	un	95,0000	R\$ 53,5000	R\$ 5.082,50
844441	00016284	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/2X3/16X6 M	un	83,0000	R\$ 66,9000	R\$ 5.552,70
844444	00016285	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/4X1/4X6 M	un	83,0000	R\$ 75,0000	R\$ 6.225,00
844447	31619-9	BARRA CHATA LAMINADA 1/2X1/8X6 M	un	85,0000	R\$ 17,5000	R\$ 1.487,50
844449	32594-5	BARRA CHATA LAMINADA 1X1/4X6 M	un	58,0000	R\$ 64,0000	R\$ 3.712,00
844452	31559-1	BARRA CHATA LAMINADA 1X1/8X6 M	un	86,0000	R\$ 34,9000	R\$ 3.001,40
844464	0004479	CANTONEIRA LAMINADA 1.1/2X3/16X6 M	un	90,0000	R\$ 139,0000	R\$ 12.510,00
844468	70180-7	CANTONEIRA LAMINADA 1.1/4X1/8X6 M	un	250,0000	R\$ 76,5000	R\$ 19.125,00
844470	272534-7	CANTONEIRA LAMINADA 1X1/8X6 M	un	290,0000	R\$ 57,5000	R\$ 16.675,00
844474	372597-9	CANTONEIRA LAMINADA 2X1/4X6 M	un	200,0000	R\$ 230,0000	R\$ 46.000,00
844481	61901-9	CANTONEIRA LAMINADA 2X1/8X6 M	un	115,0000	R\$ 122,0000	R\$ 14.030,00
844485	39140-9	CANTONEIRA LAMINADA 3/4X1/8X6 M	un	95,0000	R\$ 40,0000	R\$ 3.800,00
844530	281732-2	FERRO REDONDO MECANICO 3/8X 6 M	un	80,0000	R\$ 26,5000	R\$ 2.120,00
844563	46137-7	FERRO REDONDO MECANICO 1/2X 6 M	un	130,0000	R\$ 45,5000	R\$ 5.915,00
844564	108384-8					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FERRO REDONDO MECANICO 1/4X6 M	un	100,000 0	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,00
844586	00016728	PERFIL U 100X40 #12X 6M (#2,25MM) VERMELHA	un	380,000 0	R\$ 136,0000	R\$ 51.680,00
844589	00016728	PERFIL U 100X40 #14X6M (#2,00MM) AZUL	un	195,000 0	R\$ 119,0000	R\$ 23.205,00
844597	252940-8	PERFIL U 50X25 #14X6M (#2,00MM) AZUL	un	180,000 0	R\$ 73,0000	R\$ 13.140,00
844604	00016729	PERFIL U 92X30 #14X6M (#2,00MM) AZUL	un	305,000 0	R\$ 109,0000	R\$ 33.245,00
844606	128076-7	PERFIL U.E 50X25X10 #14X6M (#2,00MM) AZUL TERÇA	un	100,000 0	R\$ 101,0000	R\$ 10.100,00
844615	51868-9	PERFIL U.E 75X40X15 #14X5M (#2,00MM) AZUL TERÇA	un	330,000 0	R\$ 110,0000	R\$ 36.300,00
844617	51868-9	PERFIL U.E 75X40X15 #14X6M (#2,00MM) AZUL TERÇA	un	210,000 0	R\$ 128,0000	R\$ 26.880,00
844646	345548-3	TELHA SANDUICHE #0,43MM GALVALUME	MTQUA DRADO	9000,00 00	R\$ 96,0000	R\$ 864.000,00
844652	147538-0	TUBO METALÃO 30X40 #18X6 M (#1,20MM)	un	747,000 0	R\$ 72,0000	R\$ 53.784,00
844653	402781-7	TUBO METALÃO 50X50 #18X6 M (#1,20MM)	un	215,000 0	R\$ 115,0000	R\$ 24.725,00
844654	126843-0	TUBO METALÃO 80X80 #14X6 M (#2,00MM)	un	194,000 0	R\$ 310,0000	R\$ 60.140,00
844657	142525-0	TUBO REDONDO 1.1/2 #16X6 M (#1,50MM)	un	174,000 0	R\$ 70,0000	R\$ 12.180,00
844885	406515-8	TELA MALHA POP EQ-61 AÇO 3,4M 2,0X3,0 MEDIA 15X15	m	560,000 0	R\$ 92,0000	R\$ 51.520,00
844888	00020077	TUBO REDONDO 3 #14 X 6 M (#2,00MM)	un	137,000 0	R\$ 230,0000	R\$ 31.510,00
844889	00020079	TUBO REDONDO 4 #14 X 6 M (#2,00MM)	un	89,0000	R\$ 299,0000	R\$ 26.611,00
852027	00019960	PERFIL VIGA I 3" X 2" X 3/4 X 6M	un	300,000 0	R\$ 629,0000	R\$ 188.700,00
852043	142525-0	TUBO REDONDO 1" #14X6 M (#2,00MM)	un	175,000 0	R\$ 69,0000	R\$ 12.075,00
852325	119282-5	FERRO CA 60 3/16 - 4,2 MM 12MTS	un	630,000 0	R\$ 14,0000	R\$ 8.820,00

Valor Total: R\$ 1.718.140,10

SORRISO, 14 de Dezembro de 2023

Prefeito Municipal